CAMAEA MUNiaPAL DE

IPIAU
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ
ESTADO DA BAHIA-CNPJ: 13.246.442/0001-64
Praça Alberto Pinto, n° 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃ^42(2021

GAMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ:
13.246.442/0001-64 |
Protocolo: 0000364/2021
Data: 04/11/2021 10:05:55

Situação: Protocolado:
Assunto: INDICAÇÃO 142/2021

EXMO. SR.®

ROBSON FERNANDO DA SILVA MOREIRA
DD PRESIDENTE DA CÂMARA'MUNICIPAL
NESTA !

off recuperação do calçamento da rua valdomíroBARRETO TAMBÉM CONHECIDA COMO RUA BEIRA RIO

O vereador que abaixo subscreve vem por meio deste, solicitar de Vossa Excelência a
seguinte medida de interesse público: recuperação do calçamento de toda extensão da
rua Valdomiro Barreto - também conhecida, como Rua Beira Rio; esta rua está muito
esburacada, e faz-se necessário a recuperação imediata daquele calçamento.

JUSTIFICATIVA: a Rua Valdomiro Barreto, é uma via que necessita ser restaurada o
mais breve possível, por ser uma importante via de acesso para melhorar o transito do
centro da cidade, poderá aumentar as vagas de estacionamento julgo que se a mesma
estiver melhoria do calçamento, poderá ser melhor utilizada pelos condutores de
veículos.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, Ipiaú-Ba, 03 de outubro, de 2021

Nade Ramos dos Santos
Vereador- PSD

E-mail: fale@camaraipjau.ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032